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Noc s Andersenem  - tentokrát v hasičské klubovně 
 
 
 

Vážení občané,  
 

letošní krátká zima se nám přehoupla do krásných jarních dnů. 
Některé stromy jsou již v plném květu a čerstvě zelená tráva lahodí našim 
očím… 

Někteří z vás jistě zaznamenali, že po našich ulicích jezdí nový 
úklidový stroj. V rámci vypsaného dotačního limitu Ministerstva životního 
prostředí ČR se nám totiž podařilo získat dotaci z operačního programu 
Státního fondu životního prostředí na projekt s názvem „Snížení prašnosti 
v obci Doudleby nad Orlicí“. A proto - již skoro týden - multifunkční 
samosběrný čistící vůz HAKO Citymaster 1250 (foto na zadní straně přebalu) 
provádí rychlý a hlavně ekologický úklid prachu, štěrku, listí a všech 
nečistot, které se spadem, větrem a také přirozeně z aut usadí u obrubníků, 
na cestách, na veřejných plochách. A že jich nemáme málo. V projektu byste 
se mohli dočíst, že místní komunikace v Doudlebách nad Orlicí dosahují 
délky skoro 11 km, silnice III. třídy 1,5 km a silnice I. třídy více než 1 km. 
Také parkoviště, která je potřeba uklízet zaujímají plochu téměř 0,5 ha. 

Patrně vás také zajímá, kolik to všechno stálo. Celkové uznatelné 
náklady projektu: 2 418 790,- Kč. Městys hradí 10 %, Ministerstvo financí ČR 
ze státního rozpočtu uvolní 5 % a částku 2 055 971,50 Kč obdržíme 
z prostředků EU. Vlastní cena čistícího stroje, která vzešla z výběrového 
řízení a dodala jej firma Auto SAS s.r.o., Solnice, činí 2 334 090,- Kč. 

Věřím, že se tato investice vyplatí, stroj nám bude dlouho sloužit a 
svým ekologickým provozem zpříjemní prostředí v městysi. 

Hezké jarní dny 
Jiří Kaplan, starosta městyse 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Doudlebách nad Orlicí 
pořádá 

v sobotu dne 19. dubna 2014 
SBĚR  ŽELEZNÉHO  ŠROTU 

 

Prosíme občany, aby sběr připravili na obvyklá - přístupná – místa 
až v sobotu ráno. 



 

Nové uspořádání volebních okrsků 
 

Vážení občané, 
     na základě ustanovení § 31, odst. 2 zákona č. 111/2009 o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů, kdy údaj o volebním okrsku bude 
součástí registru územní identifikace adres a nemovitostí jako účelový 
územní prvek, bylo nutné provést změnu ve vytváření stálých volebních 
okrsků. Proto s platností od 01. 01. 2014 nejsou volební okrsky 
v Doudlebách nad Orlicí rozděleny podle abecedy, ale podle ulic. 
 

Okrsek č. 1  Okrsek č. 2  

Objekty bez ulice: čp. 36, 48, 84, 93, 94,  Dukelská 

106, 114, 157, 164, 165, 314, 366 Jiráskova 

Družstevní Na Rybníkách 

Fűgnerova Liškova 

Komenského Koďouskova 

Na Bělisku Na Nábřeží 

Na Benátkách U Parkoviště  

Rudé armády Vyhnánov 

Školní Rudé armády čp. 10 

Švermova  

U Bažantnice  

V Poříčí  
 

Alena Červinková, úřad městyse 
 

 

Náboženská obec Církve československé husitské, místní obec 
Doudleby nad Orlicí, Husův sbor 
Velikonoční bohoslužby:  19. dubna v 17,30 hodin (Bílá sobota), 
antifony, pašije 
Bohoslužby v květnu: 4. a 18. května v 10,00 hodin 

Májové pobožnosti: čtvrtek 8. a 22. května v 17,30 hodin 
Duchovní péče o děti: vždy ve čtvrtek od 14,00 hodin (Markovi)  

UPOZORNĚNÍ   

Vývoz popelnice 
 

Dnem 30. 4. 2014 končí splatnost poplatku za komunální odpad pro 
rok 2014. 

V případě platby vyšší než 1.000,- Kč je možné uhradit stanovený 
poplatek ve dvou částkách splatných k 30. 4. a k 30. 9. běžného 
kalendářního roku. Od následujícího měsíce (květen) nebudou vyváženy 
popelnice těch poplatníků, kteří neuhradili poplatek za svoz komunálního 
odpadu a nevylepili na popelnici platnou známku. 

Dále upozorňujeme občany Doudleb nad Orlicí na povinnost 
vyplývající z obecně závazné vyhlášky. Podle této vyhlášky musí zaplatit 
poplatek ve výši 480,- Kč i majitel, který vlastní byt nebo rodinný dům 
v Doudlebách nad Orlicí, ve kterém sice není k pobytu hlášena žádná osoba, 
ale byt je užíván podnájemníkem, který nemá trvalý pobyt v Doudlebách.  

 

Dana Židová, správce poplatku 
 

Podvodníci a kontrola smluv  
 

Od 1. ledna 2014 vstoupil v platnost Nový občanský zákoník. Mnozí 
podvodníci však využili neznalosti občanů k různým podvodům                       
a podvůdkům. Začali např. tzv. „ze zákona kontrolovat“ pojistné smlouvy       
a tím se dostávat k osobním údajům jednotlivých občanů. 

Proto upozorňujeme, že veškeré vaše smlouvy, ať už se jedná           
o povinné ručení, úrazové nebo životní pojištění, pojištění domácnosti, 
rodinného domu či občanské odpovědnosti, jsou vaší ryze soukromou 
záležitostí.  

Neexistuje žádná povinnost daná zákonem, abyste komukoliv 
"povinně" museli poskytovat k nahlédnutí či kontrole vaše ryze soukromé 
pojistné smlouvy.  

Jedinou výjimku tvoří odvody na sociální a zdravotní pojištění, kdy 
vás OSSZ nebo vaše zdravotní pojišťovna může vyzvat k doložení plateb, 
pokud existují nesrovnalosti v těchto povinných odvodech státu.  

 

Jana Machková, úřad městyse 
 



Místní knihovna 
 

Ohlédnutí 
Počteníčko 20.3. bylo věnované Bohumilu Hrabalovi, od jehož 

narození uplynulo 28. března  2014 přesně sto let. Četli jsme z jeho knížky 
Městečko, kde se zastavil čas a krátce také ze životopisných knížek Tomáše 
Mazala, jež byl Hrabalovi blízkým přítelem a provázel jeho kroky 
v posledním desetiletí života. Učastníků nebylo mnoho, o to snadnější bylo 
naladit se na hrabalovskou poetiku a humor a otevřít se jeho myšlenkám       
i vzájemné spřízněnosti. Skvělé koláče paní Jampílkové podtrhly pohodu 
celého podvečera. 

Noc s Andersenem, v pořadí čtvrtá doudlebská, se stává tradicí. 
Stejně tak jako rychlé naplnění počtu dětí, které se jí mohou účastnit. Datu 
narození dánského pohádkáře byl letos nejblíže pátek 4. dubna. Před 
knihovnou nás tentokrát v půl čtvrté čekal autobus, neboť naším prvním 
cílem byla skoro nová základna profesionálního hasičského sboru 
v Rychnově nad Kněžnou. Byli jsme přijati velmi vstřícně, v uvolněné 
atmosféře a se skvělými průvodci jsme prošli celým areálem, zaběhali si na 
atletické dráze a vyzkoušeli si všechno možné, výstroj i pobyt v kabině 
hasičského vozu. Přesun zpět do Doudleb byl rychlý. Zde nás již čekali hasiči 
doudlebští. Mladí členové hasičského kroužku nám názorně předvedli, jak 
dobře jsou připraveni na své soutěže, a také prezentaci všech svých aktivit   
a pečlivě vedenou kroniku. Pánové Kopsa a Pavliš nám ukázali místní 
techniku a vybavení a půjčili nám helmy a masky od dýchacích přístrojů. 
Klubovna hasičů se stala naším dalším útočištěm. Rozděleni do pěti 
vyrovnaných skupin jsme kreslili komiksové obrázky k vlastním vymyšlených 
příběhům a přitom poslouchali pohádky Hanse Christiana Andersena 
v podání osvědčené a ochotné Jany Machkové. Poučné komiksové příběhy 
jsme představili a ukázali ostatním.  A už nastal čas k ukládání ke spaní a 
tedy k vyklizení židlí a stolů, abychom se na podlahu klubovny vešli všichni. 
Narovnaní a zakuklení do spacáků jsme postupně usínali za čtení dalších 
pohádek. Po docela dlouhém spánku nás v deštivém ránu čekala snídaně, 
kreslení a ještě poslední čtení. Loučili jsme se usměvaví a se záložkami - 
medvídky na památku.  
Velké poděkování za zdárný průběh a nevšední zážitky patří všem 
zúčastněným. 

  Výstavy 
 

Ve čtvrtek 6. března byla v knihovně 
za obzvlášť velké účasti autorových přátel     
a příznivců výtvarného umění vůbec 
zahájena výstava obrazů malíře Vladimíra 
Plocka z Potštejna. Obrazy krajin, zátiší, akty 
i drobné grafické listy si můžete prohlédnout 
a zakoupit do druhé poloviny dubna.                                                                   
  (www.galeriep.cz ) 
 

V  sobotu 21. června v rámci Vítání léta v Doudlebách bude zahájena 
další výstava, tentokrát trochu výjimečná. Obrazy a grafiky různých 
výtvarníků bude spojovat téma Doudleb a nejbližšího okolí. Některé z děl už 
vystaveny byly, např. malířů M. Zemánka, J. Klimta, J. Šimka, další budou 
v doudlebské knihovně vystaveny poprvé. Mohl by tak vzniknout zajímavý 
soubor výtvarně ztvárněných míst, která v dnešní době už není možné 
spatřit. 

Máte-li doma obraz či obrázek, který by se mohl při této příležitosti 
uplatnit, a byli byste ochotni jej k vystavení zapůjčit, přijďte se domluvit 
přímo do knihovny. 
 
Pozvánka 

        Jiří Černý ve čtvrtek 15. května od 18 hodin znovu 
na sýpce v Doudlebách nad Orlicí. Tentokrát 
s poslechovým pořadem o zpěvákovi Pavlu Bobkovi. 
(viz pozvánka na vnitřní straně přebalu). 

Vstupenky v ceně 80,- Kč je možno si zamluvit 
na telefonním čísle 494 383 008, přímo v knihovně 
nebo na e-mailu: knihovna@doudleby.cz. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ  
Knihovna je od 22. 4. do 5. 5. 2014 UZAVŘENA 

(stavební práce) 

Helena Hájková 



Úspěch kosteleckých klavíristek 
 

Ve dnech 25. a 26. 
března 2014 se v ZUŠ Střezina 
v Hradci Králové konalo krajské 
kolo Národní soutěže ZUŠ ve hře 
na klavír. Postup do kraje si 
v okresním kole vybojovaly tři 
žákyně naší školy – Michaela 
Sajdlová, Sofie Čiripová                
a Kateřina Sajdlová. Mladé 
klavíristky podaly v okresním        
i  krajském kole vynikající výkony           
a získaly ve velké konkurenci 
krásná  umístění. Michaela 
Sajdlová a Sofie Čiripová obsadily 
1. místo ve své kategorii. Na 2. místě se umístila Kateřina Sajdlová. Všechny 
klavíristky jsou ze třídy paní učitelky  Mgr. Jany Polnické, která obdržela 
zvláštní ocenění poroty za vynikající pedagogickou přípravu. Všem žákyním 
blahopřejeme a děkujeme za jejich píli a čas, který věnovaly přípravě. 
Rodičům pak děkujeme za podporu a pomoc a paní učitelce za příkladné 
pedagogické vedení. 

ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí 
 
Pozvání na koncerty: 
6. 5. v 18:00 hodin - koncert žáků ZUŠ k oslavě výročí hudebních skladatelů - 
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí 
16. 5. 20:00 hodin – žáci naší školy zahájí krátkým blokem koncert Tria 
Bohuslava Martinů - Nový zámek v Kostelci nad Orlicí 
20. a 29. 5. v 17:00 hodin – Absolventské koncerty - Nový zámek  
22. a 27. 5. v 17:00 hodin – Žákovské koncerty v sále ZUŠ 
6. 6. v 18:00 – Slavnostní koncert ZUŠ – SK Rabštejn   
13. 6. v 18:00 – baletní představení Romeo a Julie – SK Rabštejn  
15. 6. v 15:00  – baletní představení Romeo a Julie – SK Rabštejn    
Akce školy: 
14. a 15. 5.  od 14:00 do 17:00 hodin – zápis dětí do ZUŠ v Kostelci n. Orl. 

Činnost Místní organizace zdravotně postižených ve Vamberku 
 

Tato organizace slučuje zdravotně postižené - tělesně, sluchově, 
zrakově, vnitřně. V naší členské základně jsou občané z Vamberka, Doudleb 
nad Orlicí, Záměle a Potštejna. Počet členů se pohybuje kolem čísla 180 - 
200. 

Díky úřadům z výše jmenovaných obcí, které nám poskytují každým 
rokem finanční příspěvky, můžeme pro členy uskutečňovat různé akce -
rehabilitační koupání, výlety, přátelská posezení s rodinnými příslušníky, 
návštěvy jubilantů s malou pozorností. 

Zázemí máme v klubovně, která je díky našim členkám hezky 
zařízená. Máme možnost každé úterý a čtvrtek odpoledne se zde sejít              
a prožít hezké odpoledne při různých hrách, televizi, počítači nebo cvičení 
na rehabilitačních přístrojích, které zde máme. 

Závěrem těchto několika řádků o naší činnosti bych chtěla jménem 
všech našich členů poděkovat Městysi Doudleby nad Orlicí v čele s panem 
starostou Jiřím Kaplanem za finanční příspěvek. 
 

Za MOZP Ludmila Skalická 
 

 

 TJ Sokol Doudleby nad Orlicí 

Vážení spoluobčané, rodiče a děti,  

rádi bychom vás seznámili s činností TJ Sokol Doudleby nad Orlicí 
pro letošní rok - 2014. 

Prozatím jsme stihli připravit jednu akci pro dospělé a jednu akci pro 
děti. V únoru to byl tradiční Sokolský ples, který měl i letos dobré ohlasy      
a již nyní se těšíme na přípravu v dalším roce. O dva dny později byl pořádán 
pro naše nejmenší dětský karneval.  

A nyní k akcím, které nás teprve čekají: 
Dne 30. dubna organizuje TJ Sokol tradiční průvod čarodějnic. 

Účastníci se sejdou v 18 hodin u firmy Komi a celý průvod půjde přes obec 
až na fotbalové hřiště. 

V měsíci květnu pojedou naši cvičenci za sportem na závody do 
Hradce Králové. Připomínám také výlet do Jihlavy, který organizuje ZŠ Lhoty 



u Potštejna dne 17. května. Na červen je připraven závod o „Doudlebskou 
brusli“, na září pak „Sokolení se skřítky“. V říjnu chystáme výjezd do bazénu 
do Rychnova nad Kněžnou, v listopadu tradiční „Fitness Day“. V prosinci 
budeme zdobit perníčky a zajedeme si provětrat brusle na stadion                 
v Rychnově nad Kněžnou. 

Na tyto i další chystané akce a vystoupení, které během roku 
připravujeme, jste všichni co nejsrdečněji zváni.  

Bližší informace a pozvánky naleznete buď  ve vývěsce v parku nebo 
na internetové adrese www.sokoldoudleby.cz.  

Mnoho zážitků a příjemných chvil vám přeje   
 

 TJ Sokol Doudleby nad Orlicí  
 

 

„Gruzie mě opravdu nadchla“ 
 

Stříbrnou příčku v horském maratonu s názvem Kazbegi trail 
marathon, který se běžel v gruzínské části Kavkazu, obsadil běžec z Doudleb 
nad Orlicí Vlastimil Dvořáček. Náš úspěšný maratonec se vrátil 
z desetidenního pobytu v Gruzii a Arménii s řadou zajímavých zážitků, které 
shrnul v následujících řádcích. 

„Kazbegi maraton jsem měl vyhlédnutý už od zimy. Lákal mě svojí 
atraktivností a relativní finanční dostupností. Běhá se v gruzínské části 
Kavkazu pod pětitisícovou horou Kazbeg se startem a cílem v malém 
městečku, kterému dala název zdejší nejvyšší hora – Kazbegi. Účast na 
závodě jsem bral jako malý dárek k loňskému jubileu, kdy na mém kontě 
přibyl již stý absolvovaný maraton. Zároveň jsem se účastí v závodě snažil 
trošku poznat Gruzii - potažmo i Arménii. Strávil jsem tu deset dní a musím 
přiznat, že mě obě země opravdu nadchly. Svojí přírodou, ale i srdečností 
zdejších obyvatel. 

Start čtvrtého ročníku maratonu byl stanoven na sobotu 7. září       
v 9 hodin. Charakter trati zvlášť zpočátku připomínal svojí náročností 
v poslední době tolik populární horské maratony. Start v městečku Kazbegi 
byl ve výšce 1700 metrů nad mořem, ale již na pátém kilometru se účastníci 
ocitli  ve výšce 2200 m n.m. u místního poutního kostela Cminda Sameba. 
Trasa závodu k němu vedla po úzkých kamenitých stezkách a po té 

následoval seběh roklí opět zhruba do výšky 1750 m n.m. Poté jsme běželi 
po cestách i necestách místními vesničkami až do cíle. 

Na startu vybíhám zhruba na desáté pozici. Ale jelikož maraton měl 
společný start i úvodní pasáž s půlmaratonem, neměl jsem představu, na 
jakém místě konkrétně jsem. Po úvodním náročném výběhu byla u kostela 
první občerstvovačka. Klasika: energetický nápoj, voda, čaj a banán. Byl 
odsud nádherný výhled jak na štíty Kavkazu, tak do údolí na městečko. Ale 
na kochání nebyl čas, ostatně měl jsem naplánováno, že další den, přežiji-li 
maraton ve zdraví, udělám si sem pěší výšlap. Následoval prudký seběh, 
člověk si musel dávat pozor na kamenech, aby se na nich nesklouzl, či 
nezakopl. Startovní pole se postupně natahovalo, běžec přede mnou byl 
v nedohlednu, takže po přiběhnutí do první vesnice jsem si musel dávat 
pozor, abych někde nesprávně neodbočil. Pořadatelé se snažili na většině 
krizových míst, jako byly křižovatky či odbočky, dát směrové tabule 
maratonu, ale stejně jsem na pár místech váhal a asi dvakrát se pro jistotu 
ptal místních, kudy běžet. 

Probíhání místními vesničkami má také své kouzlo. Připadáte si, jako 
byste se ocitli o pár desetiletí nazpět. O asfaltových cestách si místní mohou 
nechat jen zdát, šotolinové cesty jsou plné výmolů a kaluží. Nechce se mi ani 
domyslet, jak by to vypadalo, kdyby nás zastihl déšť. 

Všude v okolí byly volně se pasoucí krávy, dokonce v jedné vesnici 
volně dovádějící čuníci. Vozový park nám připomínal minulá desetiletí - 
převažuje zde pořád žigulík. Stále jsem běžel osamocen, akorát na 
občerstvovačkách, které byly umístěny zhruba po pěti kilometrech, jsem se 
dostával do kontaktu s děním maratonu. Občas jsem od místních obyvatel 
zaslechl povzbuzující slova. Převažovalo slovíčko „moloděc“. Někde na 
dvaadvacátém kilometru mě předběhl Švéd, budoucí vítěz. A to jsem si 
myslel, že je někde přede mnou. Podle jeho výrazu a slovního doprovodu 
jsem usoudil, že někde zbloudil. Zhruba na 30 kilometru jsem se i já dostal 
do rozpaků, kudy běžet. Nevýrazná pěšina loukou končila u ohrady 
s pasoucími se kravami. Co dál? Směr byl přibližně správný. Nastala jedna 
z úsměvných situací, kterou u nás určitě při maratonu nezažiji. Za dobu 
svého běhání jsem si však už zvykl, že mě nic nesmí překvapit. A tak jsem 
přeskočil ohradu a vydal se mezi stádo pasoucích se krav. Po několika stech 
metrech jsem spatřil uprostřed ohrady spásnou tabulku s kilometrovníkem 
maratonu - velká úleva - běžím správně. Takovéto situace sice komplikují 



život při běhu, ale na druhou stranu odpoutávají pozornost od narůstající 
únavy. 

Stále jsem běžel osamocen a jen předpokládal, že mohu být snad 
někde na předních pozicích. Až na poslední občerstvovací stanici, zhruba 
čtyři kilometry před cílem, jsem se dozvěděl, že jsem na druhém místě. Na 
dlouhé rovince jsem se ještě otočil. Za mnou nikdo. A tak jsem si mohl  
závěrečný doběh do cíle náležitě vychutnat. Čas sice pár minut přes čtyři 
hodiny, ale v tak náročném terénu je pochopitelný.  

V pár minutových intervalech přiběhli i další běžci. Byl jsem 
vyčerpaný, nejraději bych se viděl pod sprchou a šel odpočívat, ale ještě mě 
čekalo vyhlašování vítězů. Naštěstí bylo nádherně, takže tu hodinu do 
vyhlašování jsem strávil vyhříváním na sluníčku. 

Zbýval mi ještě jeden následující volný den do odjezdu. Právě 
odběhnutý maraton byl v nohách znát, ale přesto jsem se vydal na výšlap 
směr Kazbeg. Bylo nádherně a já podlehl chuti, zkusit si, kam až jsem 
schopný se jen tak nalehko dostat. Minul jsem už známý kostelík Cminda 
Sameba, kolem kterého vede cesta vzhůru. Po čtyřech hodinách jsem ve 
výšce zhruba ve 2 900 metrech narazil na ledovec, ale ten mě nemohl 
odradit. V maratónkách jsem ho překonal a za pět a půl hodiny jsem byl 
v cíli své cesty ve výšce 3653 metrů nad mořem na bývalé meteorologické 
stanici, která v současné době slouží k přenocování horolezců                         
a k následujícímu útoku na Kabzeg. Místního správce jsem ujistil, že opravdu 
neusiluji o pokoření pětitisícovky, obrátil jsem se a za tři a půl hodiny jsem 
byl opět v hotelu. 

Gruzie mě nadchla. Ještě před maratonem jsem měl možnost týden 
ji poznávat. Bohužel jsem měl před závodem, takže jsem pobýval spíš ve 
městech a žádná velká turistika se nekonala. Na úvod jsem zvolil dvoudenní 
pobyt ve známém černomořském letovisku Batumi. Samozřejmě nechybělo 
koupání v moři. Odtud nočním lůžkovým vlakem do Jerevanu. Na dva dny 
jsem si též odskočil do Arménie. 

Centrum Jerevanu je moderní, na první pohled není rozdíl mezi 
moderními civilizovanými velkoměsty. Stačí ale zavítat na periferii města či 
venkov a je hned vidět propastný rozdíl. V Arménii jsou dopady rozpadu 
Sovětského svazu a přechod k volnému trhu vidět víc než v Gruzii. Opuštěné 
a rozpadlé výrobní haly, na venkově zas rozpadlé objekty kolchozního 
hospodářství. Venkov též hyzdí opuštěné vraky aut, o kvalitě silnic nemluvě. 

Co zde zůstalo zachováno z dob SSSR je systém veřejné dopravy, jak 
městské tak meziměstské, která je založena na mikrobusech, kterým se zde 
říká maršrutka. Kromě přesunu do Jerevanu vlakem jsem pak cestoval 
s nimi. Cizinec je odkázaný se stále doptávat odkud, kdy a kam, protože 
jednak nápisy cílových míst jsou napsány v gruzínštině (arménštině), jednak 
nemusí mít pevně daný odjezd či trasu. 

V Tbilisi jsem pak strávil tři dny a snažil zhlédnout to nejzajímavější. 
Na jeden den jsem si odskočil do nedalekého městečka Mccheta, které kdysi 
bývalo hlavním městem Gruzie a dodnes zůstává duchovním centrem země. 

Účast v tomto maratonu a pobyt v Gruzii a v Arménii byl zajímavou 
zkušeností s kupou zajímavých zážitků.“ 

Vlastimil Dvořáček 
 

   
 

Velikonoční výstava 
 
   V pořadí již           
14. jarní výstava s názvem 
„Velikonoce – svátky jara“ 
se uskuteční ve dnech      
11. – 13. dubna 2014 
v Častolovicích                    
ve výstavištním areálu 
v době od 09,00 hodin      
do 17,00 hodin.  
    Vystaveny budou 
ukázky praktické tvorby 
vycházející ze staročeských 
tradic spojených 
s velikonocemi. Pro návštěvníky bude například připraveno malování            
a tepání kraslic, zdobení perníků, výroba předmětů z přírodních materiálů, 
kroje z celých východních Čech, háčkování a paličkování. Staročeská 
řemesla: hrnčířství, drátování, košikářství, řezbářství, tkalcovství, práce na 
kolovrátku, kovářství a další jistě také upoutají mnoho zájemců. Poprvé 
bude ukázáno tavení skla ve vysokožárové peci s tvorbou skleněných 



předmětů a krásná kolekce květinových vazeb z aranžérské soutěže květin. 
Zajímavé bude porovnání staročeského pečení s novodobým – 
velkopekárenským.  

Tradiční soutěž o nejlepší kolekce kraslic bude umístěna v hlavním 
sále výstavy. Do této soutěže se může každý přihlásit den před výstavou na 
tel. čísle 721 311 719. Na výstavě budou k vidění i živé symboly Velikonoc – 
králíci a ovečky. Celá tato jarní výstava bude aranžována velikým množstvím 
květin v kombinaci s vodou a dalšími přírodními materiály.  

Zeleninová sadba, květiny, okrasné stromky, zahrádkářské nářadí      
a pomůcky, velikonoční upomínky a vůbec prodej všeho, co potřebuje každý 
zahrádkář a milovník přírody, bude pro všechny také připraven.  

Bohaté občerstvení na této výstavě je již samozřejmostí. Parkování 
vozidel bude umožněno na vybraných regulovaných místech a bude zdarma.  

Na všechny návštěvníky se těší  
Pořadatelé 

 

 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci  
s Úřadem městyse v Doudlebách nad Orlicí  

VYHLAŠUJE 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky  
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
� Hračky – nepoškozené a kompletní 

 
dne:           v pátek 23. května 2014 od 13,00 do 17,00 hodin 

  v sobotu 24. května 2014 od 9,00 do 11,00 hodin 
 

místo:   v garáži za úřadem městyse 
 

Věci  zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem 
 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

  

  
 
 
 



Foto za akce: Otvírání Orlice – 39. ročník 
Přítomno: 37 vodáků, 5 cyklistů a 8 pěšáků - dětí nepočítaně :) 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
Na snímku vidíte nové vozidlo HAKO Citymaster 1250 Comfort,  
jehož prostřednictvím bude zajišťován úklid veřejných prostranství  
a komunikací na celém území našeho městyse. 
 

 

Projekt: „CZ.1.02/2.1.00/13.18673 Snížení prašnosti v obci Doudleby nad 
Orlicí“ je podporován Ministerstvem životního prostředí ČR. 
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